平成26年9月吉日

Sentinel お客様各位

日本セーフネット株式会社
SRM ソリューション事業部

Sentinel シリーズ販売に関して

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご厚情を賜り、ありがたく厚

く御礼申し上げます。2013 年 6 月より販売を開始した製品 Sentinel HL キーは、お陰様をもちま

して既にご評価頂いた多くのお客様から高評価をいただき、来年より本格的な販売へと移行いた

します。

これに伴って、旧製品である Sentinel HASP HL シリーズおよび Sentinel SuperPro シリーズに関

して、ハードウェアの変更に伴う現製品の販売終息(EOS)および最終購入時期（LTB）を下記の

ようにご案内いたします。なお、現状の HASP DK および SuperPro SDK で開発いただいたお客

様のソフトウェアは、何も変更することなく現機能をご利用いただくことが可能です。

さらに、本新ハードウェア（Sentinel HL）の販売以前にご案内しております Sentinel LDK（開発

キット）でお客様のソフトウェアを開発いただくことで、ドライバレスおよびチップ内でのセキ

ュアな暗号化処理を実現する AppOnChip がご利用いただけます。この機会に是非とも移行を含

めたご検討をお願いいたします。

日本セーフネットは、今後ともソフトウェアの収益化ソリューションを提供していく所存です。今後とも宜しく

お願いいたします。

敬具

－ 記 －

販売終息に関して

補足:

• LTB はベストエフォートに基づき、ハードウェア在庫によって変動する場合があります。

• SafeNet は、LTB まで最善を尽くして全てのご発注をサポートします。

• LTB までの全てのご発注は、順次処理します。

• LTB 以降のご発注は、お断りすることがございます。

内容 日付

販売終息アナウンス日 – SafeNet が製品の販売終息を発信した日 2014 年 9 月 15 日

最終購入時期（LTB）- お客様が発注できる最終日 2015 年 9 月 15 日

販売終息日（EOS）- SafeNet が製品を終息する日 2015 年 9 月 15 日

©1983-2014 SafeNet, Inc. All rights reserved.  SafeNet and SafeNet logo are registered trademarks of SafeNet.

終息製品と後継製品

備考：
・型番の“xxx”は色番号に関しての省略表記です。通常 001 より 007 が該当します
・SuperPro Net はライセンス数によって後継製品は、型番が異なります。
・上記の製品以外（Sentinel Hardware Key、SuperPro 797 など）は、終息予定はございません。

お問い合わせ先

日本セーフネット株式会社 SRM ソリューション事業部
メールアドレス： SalesRM-Japan@safenet-inc.com
電話：03-5776-2751

以上

終息製品型番 終息製品名 後継製品型番 後継製品名

921-50006-xxx SUPERPRO, PI, USB 921-000013-005 Sentinel HL Pro - SuperPro Mode

921-51006-xxx SUPERPRO NET, PI, USB 921-000002-006 Sentinel HL Net 10 - SuperPro Mode

  921-000007-006 Sentinel HL Net 50 - SuperPro Mode

  921-000008-006 Sentinel HL Net 250 - SuperPro Mode

921-85006-xxx SUPERPRO XM, PI, USB 921-000003-007 Sentinel HL Max - SuperPro XM Mode

921-25003-xxx SUPERPRO 25, EMM  後継品なし

08311 HASP Master Key 942-000063-003 Sentinel LDK Master Key

08312 HASP Developer Key 942-000064-004 Sentinel LDK Developer Key

08303 HASP HL Basic 942-000057-003 Sentinel HL Basic - HASP Mode

08304 HASP HL Pro 942-000058-001 Sentinel HL Pro - HASP Mode

08305 HASP HL Max 942-000059-007 Sentinel HL Max - HASP Mode

22540 HASP HL Max Micro 942-000065-007 Sentinel HL Max Micro - HASP Mode

10456 HASP HL Express Card 942-000069-018 Sentinel HL Max Express Card - HASP Mode

08310 HASP HL Time 942-000061-002 Sentinel HL Time - HASP Mode

08306 HASP HL Net 10 942-000060-006 Sentinel HL Net 10 - HASP Mode

08307 HASP HL Net 50 942-000081-006 Sentinel HL Net 50 - HASP Mode

08308 HASP HL Net 250+ 942-000082-006 Sentinel HL Net 250 - HASP Mode

08313 HASP HL NetTime 10 942-000062-006 Sentinel HL NetTime 10 - HASP Mode

08314 HASP HL NetTime 50 942-000083-006 Sentinel HL NetTime 50 - HASP Mode

08315 HASP HL NetTime 250+ 942-000084-006 Sentinel HL NetTime 250 - HASP Mode

08861 HASP HL Drive 2G 942-000066-007 Sentinel HL Drive 2G - HASP Mode

09526 HASP HL Drive 4G 942-000067-007 Sentinel HL Drive 4G - HASP Mode

©1983-2014 SafeNet, Inc. All rights reserved.  SafeNet and SafeNet logo are registered trademarks of SafeNet.